lich benedizirt werden, sondern nur eingeweiht werden nach der

Formel des römischen Rituals »bened. pro domo nova aut loco.c

Das Dekret hat folgenden Wortlaut:

Cum Sacra Rituum Congregatio compererit nonnullos irrepsisse

abusus circa Titularium Pesta celebranda, sicut in Ecclesiis ita in

Oratoriis publicis, Decreta hucusque evulgata in praesenti renovans

et confirmans declarat:

I. In quibusvis Ecclesiis publicisque Oratoriis vel consecratis

vel saltem solemniter benedictis relativum Titularis Festum quotan-

nis esse recolendum sub ritu duplici primae classis cum octava.

II. Ecclesias autem omnes esse ab Episcopo, nisi consecratae

Archiv für Kirchenrecht. LXXX. 37
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eae fueriot, saltem benedicendas
,

quemadraodum etiara Oratoria

publica sub formula in Ritual i Romano praescripta.

III. Hinc, pro Ecclesiis et Oratoriis publicis, ad effectam ce-

lebrandi Titularium Festa, illas sacras aedes esse intelligendas, quae

pro Missis celebrandis sacrisque aliis, etiara solemnioribus, functioni-

bas peragendis ab Ordinariis locorum destinatae, vel consecrantur

vel solemniter benedicuntur , ut publico fideliam usui libere plas

minasve deserviant.

IV. Relativi Titularis Peatum a toto Clero, si extiterit, vel a

Sacerdote Rectore Ecclesiae aut publico Oratorio addicto, per in-

tegrum Officium celebrabitur : secus, in defectu cuiusvis Gleri per

solas Missas iuxta Rubricas.

Y. In Oratoriis autem quae existunt in aedibus episcopalibus,

Seminariis, Hospitalibus , Domibusque Regularium, relativura Titu-

laris Festum non celebrabitur, nisi in casu quo aliqna ex iis con-

secrata vel benedicta solemniter fuerit. .

VI. Denique Sacra Rituum Gongregatio mandat, ut nulluni ex

Oratoriis privatis consecretur, aut Benedictione donetur solemni, quae

in Rituali Romano legitur ; sed ea tantum formula benedicatur, quae

pro Domo nova aut loco in eodem Rituali habetur.

Et ita declaravit.

Die 5. Junii 1899.

C. Ep. Praenest. Card. Maazella, S. R. C. Praef.

L. f S. Diomedes Partici, S. R. C. Secret.

3. Tom apost. Stuhle dauernd verliehene Specialfakult&ten

der Ordensoberen gehen eo Ipso auf die Nachfolger Aber.

Beatissime Pater,

Superior Generalis Ordinis N. N. ad pedes S. V. provolutus

humiliter postulat ut declarare dignetur

:

Utrum resolutio S. R. et ü. Inquisitionis diei 3. Maii 1899 l
) a

S. V. approbata die 5. eiusdem mensis et anni, qua declaratum fuit

omnes facultates speciales a Sancta Sede habitualiter concessas

Episcopis aliorumque locorum Ordinariis, licet ad praefinitum teropus,

ob eorum mortem vel a munere cessationem ad Successores transire,

se extendat ad omnes Superiores.

Et Dens etc.

1) S. Archiv S. 142.
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Feria IV, die 20. Decembris 1899.

In Coogregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis coram

EE.mis ac RR.rais DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inqui-

sitoribus Generalibus habita, proposito supradicto dubio, praehabi-

toque RR. DD. Gonsultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respon-

dendum decreverunt:

Supplicandum SS.tno pro extensione decreti fer. IV, 3. Maii

1899, ad Superiores Oenerales Ordinutn Religiosorum.

Sequenti vero fer. VI, die 22 eiusdera mensis et anni, per fa-

cultates E.mo ac R.mo D.no Cardinali S. Officii Secretario tributas,

SS.mus. D. N. Leo div. prov. Pp. XIII. resolutionem EE.morum
Patrum adprobavit, ac extensionera praedictam benigne concessit.

L Can. Mancini, S. R. et ü. Inquisit. Notarius.

4. Altaria portatilia müssen ans einer natürlichen Steinart

hergestellt sein and das Sepalcrnm in der Mitte haben.

Sequentia super Aris portatilibus solvenda dubia Sacrae Rituum

Congregationi fuere proposita, nerape:

Dubium L An Altaria portatilia, quae sunt ex lapide non

quidera marraoreo, sed duro et tarnen compacte, idonea pro Sacrificio

haben possint?

Dubium IL An tolerari possint eadem Altaria portatilia, quae

ex lapide puniceo sive ex gypso constant?

Dubium III. Quid iudicandum de illis lapidibus sacris, quo-

rura sepulcrum non in medio sed in eorum fronte effossum fuit?

Et Sacra Rituum Congregatio, omnibus mature perpensis et

voto exquisito Coramissionis Liturgicae, respondendum censuit:

Ad I. — Affirmative.

Ad II. — Negative.

Ad III. — Dicti Lapides in posterum non sunt admütendi;

quoad praeteritum vero, cum commode fieri possit, Herum breviori

formula consecrentur.

Et ita rescripsit ac declaravit.

Die 13. Iunii 1899.

C. Ep. Praenest. Card. MaeteUa, S. R. C. Praef.

L. f S.

Diomedes Panici, S. R. C. Secret.

37*
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5. Der sogenannte Kaiserschnitt ist erlaubt bezw. notwendig,

wenn der Tod der Mntter feststeht.

Beatissime Pater,

Episcopus N. N. ad V. S. pedes provolutus, quae sequuntur

humiliter exponit.

Parochus N. N. in hac Dioecesi, iuita Ritualis Romani prae-

scripta, iuita etiara preces mulieris praegnantis et graviter decum-

bentis, super hac mutiere, iam certo mortua, curavit ut operatio

caesarea fieret. Medicus abseus erat, et operatio facta fuit ab alia

persona capaci. Puer vivus erat et fuit baptizatus. Propter hoc

factum praefatus parochus fuit accusatus, sed a iudicibus cmlibus

sine ulla condemuatione remissus. Postea autem, et propter idera

factum, dictus parochus a Gubernio stipendio anuuo fuit privatus.

Quaeritur ergo:

1° Parochus N. N. egitue recte curando ut fieret operatio,

raedico deficiente, ab alia persona capaci, morte quidem certa, sed

non legaliter recognita?

2° Parochus, vel alius sacerdos, debetne curare ut, in iisdera

supradictis circumstautiis, operatio, de qua agitur, fiat, etiara quando

sequi debet privatio annui stipendii?

Et Dens etc.

Feria IV, die 13. Decembris 1899.

In Gongregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis ab E.mis

ac R.rais DD. Cardinalibus in rebus fidei et roorum Generalibus

Inquisitoribus habita, propositis suprascriptis precibus, praehabitoque

RR. DD. Consultorum voto, iidein E.mi ac R.rai Patres responden-

dum mandarunt:

Detur Decretum S. Officii diei 15. Februarii 1780 ad Vica-

riurn Apost. Sutchuen.

Porro cüatum Decretum sie se habet:

»Ubi de rebaptizandis parvulis Rituale Romanum hoc praescribit

t sei licet: Si mater praegnans mortua fuerit^ foetus quamprimum

*caute extrahatur, huc usque inter christianos casus oecurrit, sed

»regula praescripta nunquam observata est, neque unquaro pro-

•mulgata. Rationes sunt: summa repugnantia quam Sinenses ha-

»bent ad eiusmodi sectionem, absoluta apud ipsos artis aoatoraicae

»imperitia, gravissiraum periculum atroces calumnias contra religio-

»nem excitandi gravesque persecutiones sustinendi cum discrimine

»salutis et vitae saltem pro iis qui sectionem tentare auderent, si
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»factum ad notitiam gentilium perveniret, qaod admodum facile est.

»Causae praedictae possuntne silentium excusare?

»Resp. Etsi caute prudenterque agendum sit, ne, cum paucos

tquaerimus, multos amittamus, agendum esse tarnen, et sectionis a

»Rituali praescriptae notitia ingerenda, ne oblivisci videaraur eos,

»qaos abundantiori charitate manifestum est indigere. Brit proinde

>e mis8ionariorum debito, paulatim et opportune commonere Sutchu-

»ense9 de miserrima parvulorum perditione in uteris matrum dece-

»dentium, quibus opitulari nibilorainus, quoad humanae possunt vires,

»postulat Christiana charitas, postulat ecclesiastica sollicitudo. Neque

»iraprobum videri debere Sutchuensibus ut ullis fidelibus secare ma-